INDICAÇÃO Nº 6596/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita seja efetuada a retirada do lixo acumulado na altura do nº 178 da Rua “A”, no bairro Vista Alegre e o término de seu calçamento, que compreende um trecho de cerca de 10 metros.

JUSTIFICATIVA

Urge que providências sejam tomadas a respeito do lixo acumulado no local citado e que sejam concluídas as obras de calçamento da referida rua, pois existe um trecho de aproximadamente 10 metros sem pavimentação, o que ocasiona transtornos aos moradores daquela via.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2001.

Luciano Reis da Silva

Vereador

PAGE